АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2019                № 42

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды ЗАТО г. Островной на 2018-2022 годы», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 27.08.2018 № 237

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов ЗАТО

г. Островной от 19.12.2018 № 69-07 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской

области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» Администрация ЗАТО

г. Островной  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды ЗАТО г. Островной на 2018-2022 годы», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 27.08.2018 № 237 (далее –

Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы»

изложить в редакции:

« Финансовое обеспечение

Программы

Всего по программе «Формирование современной

городской среды ЗАТО г. Островной на 2018-2022 годы»

запланировано: 11 269 911,67 руб., в том числе:

 за счет бюджета ЗАТО г. Островной – 8 383 511,67 руб.:

2018 год – 6 043 593,27 руб.

2019 год – 2 061 926,16 руб.

2020 год – 0,00 руб.

2021 год – 0,00 руб.

2022 год – 277 992,24 руб.;

за счет областного бюджета –2 886 400,00 руб.:

2018 год – 878 800,00 руб.

2019 год – 760 860,00руб.

2020 год – 802 660,00руб.

2021 год – 444 080,00 руб.

2022 год – 0,00 руб.

».

1.2. Раздел 4 Программы изложить в редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 11 269 911,67 руб., в том

числе:

- средства областного бюджета – 2 886 400,00 руб.

- средства местного бюджета – 8 383 511,67 руб.».

2

1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава администрации                                                                                     С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 18.02.2019 № 42

«Приложение № 3

 к Программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объѐмах финансирования муниципальной программы

№

 п/п

Программа, задача, основное

мероприятие
 Срок выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Связь основных мероприятий

с показателями Программы
Соисполнители

Годы

реализации

Всего ОБ ФБ МБ

Муниципальная Программа

«Формирование современной

городской среды ЗАТО г.

Островной на 2018-2022 годы»

Всего 11 269 911,67 2 886 400,00 - 8 383 511,67

2018 6 922 393,27 878 800,00 - 6 043 593,27

2019 2 822 786,16 760 860,00 - 2 061 926,16

2020 802 660,00 802 660,00 - 0,00

2021 444 080,00 444 080,00 - 0,00

2022 277 992,24 0,00 - 277 992,24

1.1. Задача:

Повышение уровня

благоустройства дворовых

территорий муниципального

образования

ЗАТО г. Островной

В течение

соответствующего

года

Всего 1 731 913,74 571 220,00 - 1 1

60 693,74

2018 1 453 921,50 571 220,00 - 882 701,50

2019 0,00 0,00 - 0,00

2020 0,00 0,00 - 0,00

2021 0,00 0,00 - 0,00

2022 277 992,24 - - 277 992,24

1.1.1 Основное мероприятие 1:

Проведение мероприятий

 по благоустройству дворовых

территорий.
В течение

соответствующего

года

Всего 1 731 913,74 571 220,00 - 1 1

60 693,74

- количество дворовых

территорий;

- доля благоустроенных

дворовых территорий

от общего количества дворовых

территорий.

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»;

Организация

определяется

в соответствии

с законодательством

в сфере закупок

2018 1 453 921,50 571 220,00 - 882 701,50

2019 0,00 0,00 - 0,00

2020 0,00 0,00 - 0,00

2021 0,00 0,00 - 0,00

2022 277 992,24 - - 277 992,24

1.1.1.1. - капитальный ремонт

подъездного пути к дому № 1
2018

Всего 1 443 921,50 571 220,00 - 872 701,50

2018 1 443 921,50 571 220,00 - 872 701,50

2

№

 п/п

Программа, задача, основное

мероприятие
 Срок выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Связь основных мероприятий

с показателями Программы
Соисполнители

Годы

реализации

Всего ОБ ФБ МБ

по ул. Североморская

1.1.1.2. - проверка достоверности

определения сметной стоимости

(капитальный ремонт подъездного

пути к дому № 1

по ул. Североморская)

2018

Всего 10 000,00 - - 10 000,00

2018 10 000,00 - - 10 000,00

1.1.1.3. - капитальный ремонт детской

площадки между домами: № 1

ул. Освобождения, № 4 Жертв

Интервенции

2019

Всего 0,00 0,00 - 0,00

  2019 0,00 0,00 - 0,00

1.1.1.4. - капитальный ремонт дворовых

территорий домов №№ 11,12,13

по ул. Соловья
2020

Всего 0,00 0,00 - -

2020 0,00 0,00 - -

1.1.1.5. - капитальный ремонт

контейнерных площадок 2021
Всего 0,00 0,00 - 0,00

2021 0,00 0,00 - 0,00

1.1.1.6. - капитальный ремонт дворовой

территории дома

№ 10 по ул. Соловья

2022

Всего 277 992,24 - - 277 992,24

2022 277 992,24 - - 277 992,24

2.1. Задача:

Повышение уровня

благоустройства муниципальных

территорий общего пользования

 в ЗАТО г. Островной

Всего 7 490 352,93 307 580,00 - 7 182 772,93

2018 5 468 471,77 307 580,00 - 5 160 891,77

2019 2 021 881,16 0,00 - 2 021 881,16

2020 0,00 - - 0,00

2021 0,00 - - 0,00

2022 0,00 - - 0,00

2.1.1. Основное мероприятие 2:

Проведение мероприятий

по благоустройству

муниципальных территорий

общего пользования

Всего 7 490 352,93 307 580,00 - 7 182 772,93  - количество муниципальных

территорий общего пользования;

- доля благоустроенных

муниципальных территорий

общего пользования от общего

количества территорий общего

пользования.

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»;

Организация

определяется

в соответствии

с законодательством

в сфере закупок

2018 5 468 471,77 307 580,00 - 5 160 891,77

2019 2 021 881,16 0,00 - 2 021 881,16

2020 0,00 - - 0,00

2021 0,00 - - 0,00

2022 0,00 - - 0,00

2.1.1.1. - капитальный ремонт участка

территории в районе зданий:

Религиозный комплекс;

2018

Всего 5 458 471,77 307 580,00 - 5 150 891,77

2018 5 458 471,77 307 580,00 - 5 150 891,77

3

№

 п/п

Программа, задача, основное

мероприятие
 Срок выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Связь основных мероприятий

с показателями Программы
Соисполнители

Годы

реализации

Всего ОБ ФБ МБ

 ул. Североморская 1 б

микрорайона Гремиха

2.1.1.2. - проверка достоверности

определения сметной стоимости

(капитальный ремонт участка

территории в районе зданий:

Религиозный комплекс;

ул. Североморская 1 б

микрорайона Гремиха)

2018

Всего 10 000,00 - - 10 000,00

2018 10 000,00 - - 10 000,00

2.1.1.3. - капитальный ремонт участка

площади перед зданием № 2

по ул. Бессонова

2019

2019 2 021 881,16 0,00 - 2 021 881,16

3.1. Федеральный проект

«Формирование комфортной

городской среды» 2019-2021

Всего 2 047 645,00 2 007 600,00 - 40 045,00

2019 800 905,00 760 860,00 - 40 045,00

2020 802 660,00 802 660,00 - 0,00

2021 444 080,00 444 080,00 - 0,00

3.1.1. - капитальный ремонт участка

площади перед зданием № 2

 по ул. Бессонова 2019

Всего 800 905,00 760 860,00 - 40 045,00

2019 800 905,00 760 860,00 - 40 045,00

2020 0,00 0,00 - 0,00

2021 0,00 0,00 - 0,00

3.1.2. - капитальный ремонт дворовых

территорий домов №№ 11,12,13

по ул. Соловья 2020

Всего 802 660,00 802 660,00 - 0,00

2019 0,00 0,00 - 0,00

2020 802 660,00 802 660,00 - 0,00

2021 0,00 0,00 - 0,00

3.1.3. - капитальный ремонт

контейнерных площадок

2021

Всего 444 080,00 444 080,00 - 0,00

».

2019 0,00 0,00 - 0,00

2020 0,00 0,00 - 0,00

2021 444 080,00 444 080,00 - 0,00

_______________